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Punkt 1: Øvrige sager

23/22369

Baggrund

Ansøgning til Statens Kunstfond vedr. ansøgning om laboratorium ift. musikkens fællesskab blev drøftet og direktionen
godkendte at der arbejdes videre med ansøgning.
 

Strategisk lederforum seminar 2024: Det blev godkendt at der arbejdes videre med ledertrivsel og EU-øst som temaer på
seminaret.

 

Afbud Charlotte Markussen



Punkt 2: Lukket

23/23324

Afbud Charlotte Markussen



Punkt 3: Kommuneplan 2025 - proces for revision - Direktion

24/18751

Baggrund

Byrådet har i forbindelse med Udviklingsstrategi 2024-2036 besluttet, at der skal ske en fuld revision af den eksisterende
Kommuneplan 2021. Dette betyder, at der kan ske ændringer i alle temaer, så der sikres en opdateret og
sammenhængende kommuneplan. PMU, ØU og Byrådet skal i oktober 2024 tage yderligere stilling til, hvilke
overordnede emner og ændringer, som skal indgå i kommende revision af kommuneplanen.

Indstilling

At direktionen godkender, at den interne proces tilrettes som foreslået i sagsfremstillingen, herunder med forventet
vedtagelse af Kommuneplan 2025 til marts eller april 2026.

Beslutning Direktionen den 09-10-2024

Indstillingen godkendes.

 

 

Sagsfremstilling

Med Kommuneplan 2021 skete der en omfattende revision med en ny struktur samt en generel forsimpling og ensartning.
Der forventes denne gang en mindre omfattende revision med afsæt i udviklingsstrategien og tekniske ajourføringer i
henhold til ny lovgivning. Der foreslås dertil en målrettet proces.

 

Intern målrettet proces

Projektet vil være forankret i By- og Miljøcentret i Plan og Byggeafdelingen, hvor det ledes af projektleder, som har været
central i projektledelsen af kommuneplan 2021.

 

Der foreslås ikke nedsat en egentlig projektorganisering med styregruppe og formaliserede arbejdsgrupper. I stedet
foreslås, at der vil blive inviteret til to koordinerende møder – dels indledningsvist samt midtvejs -, hvor direktionen og
relevante ledere inviteres. Begge møder vil have til formål at orientere og koordinere indhold på overordnet niveau.

 

Det største arbejde vil ligge hos projektlederen, men med målrettet og løbende inddragelse af relevante fagpersoner og
bidragsydere på tværs i administrationen. Der er afholdt indledende opstartsmøder med fagpersoner og ledere, som
forventer at være de største bidragsydere.

 

Direktionen vil få fremlagt et udkast til forslag til Kommuneplan 2025, inden sagen forelægges til politisk behandling.
Dette forventes i august 2025.

 

Indhold i den kommende Kommuneplan 2025

 

Udviklingsstrategien ledsages af en forudsætningsredegørelse, hvori der oplistet hvordan strategiens visioner skal
understøttes i revisionen af kommuneplan. Den fulde liste fremgår i afsnittet om den videre planlægning i



forudsætningsredegørelsen, og er vedlagt som bilag.

 

De oplistede fokusområder kan grupperes i tre temaer:

 

Byudvikling: Der arbejdes med bæredygtig og balanceret byudvikling, hvor byudviklingen finder sted i
eksisterende byområder eller som randudfyldning i landsbyerne. Det betyder, at der blandt andet skal arbejdes
strategisk med bymidterne og erhvervsområderne, vurdere behovet for områdefornyelse i de enkelte bydele,
forbedre den grønne struktur i byerne samt bevaring af kulturmiljøer.

 

Mobilitetsplanlægning: Der skal arbejdes med at sikre et sammenhængende stinet med god kobling til kollektiv
transport samt god adgang til naturområderne.

 

Strategisk planlægning af landområderne: Der skal arbejdes med en overordnet prioritering af de mange interesser
såsom vedvarende energianlæg, bevaringsværdige landskaber, skov grundvand med mere.

 

Revisionen af Kommuneplanen vil desuden koordineres med arbejdet med blandt andet en ny klimaplan,
bæredygtighedsstrategi og mobilitetsplan, der er under udarbejdelse i administrationen.

 

Herudover skal kommuneplanen opdateres i forhold til ny lovgivning samt justeres i forhold til eventuelt mindre emner
som administrationen har fået erfaring med gennem administrationen af gældende kommuneplan. Kommuneplanen er
også kommunens vejplan, og denne vil blive opdateret. Herudover skal kommuneplanen ledsages af en opdateret
grundvandsredegørelse og habitatvurdering.

 

Administrationen skal udarbejde en miljøscreening af kommuneplanrevisionen, men forventer ikke på nuværende
tidspunkt, at screeningen vil resultere i, at der skal udarbejdes en egentlig miljørapport. 

 

Kommuneplan 2025 vil være en fuld digital plan, ligesom den eksisterende Kommuneplan 2021. Layoutet af den digitale
plan vil blive opdateret, så den får lighed med kommunens nye hjemmeside. Ellers vil Kommuneplan 2025 i overordnede
træk og struktur være lig den eksisterende kommuneplan.

 

Der kan i processen komme yderligere ændringer.

 

Tidsplan

Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet behandler på møderækken i oktober 2024 en sag om anbefalinger
til ændringer i forbindelse med udarbejdelsen af Kommuneplan 2025.

 

Administrationen vil forventeligt fremlægge et forslag til Kommuneplan 2025 til politisk behandling til september 2025,
hvorefter planforslaget vil blive sendt i 8 ugers offentlig høring.

 



I høringsperioden foreslås afholdt en form for borgerinddragelse, men administrationen har endnu ikke endeligt fastlagt
sig præcist på formen. Men det kunne eksempelvis være et slags åbent hus arrangement af 1-3 gange, hvor
administrationen besøger på nogle centrale lokationer ude i kommunen, og interesserede borgerne kan komme forbi med
spørgsmål og bemærkninger. Det kan også være et traditionelt borgermøde, men erfaringen er, at det kan være vanskeligt
for borgerne at forholde sig til kommuneplanens helhed, og ofte har særlige interesser, som lettere imødekommes i en
anden type dialog end et traditionelt borgermøde giver mulighed for.

 

Den endelige plan vil forventeligt blive fremlagt til politisk behandling i marts eller april 2026, afhængigt at omfanget af
indkomne høringssvar.

Bilag

Forudsætningsredegørelse - Den videre planlægning

Afbud Charlotte Markussen
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